
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 56-57 2 1973

Artikel 6. In artikel 3, eerste lid, van Ons besluit van 5 
mei 1958, Stb. 229 1), tot instelling van een staatsdiploma voor 
leraar in het ma.hines,hrijven en tot regeling van het examen 
ter verkrijging van dat diploma, wordt voor „ f5 0 ,-” gelezen: 
f  90,-.

Artikel 7. In artikel 4 van Ons besluit van 25 augustus 
1949, Stb. J 407 1), tot instelling van een staatspraktijkdiplmoa 
voor bedrijfsadministratie en vaststelling van een reglement en 
programma voor het examen ter verkrijging van dat diploma, 
worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a. het eerste lid wordt gelezen:

1. Voor het afleggen van elk gedeelte van het examen is 
een bedrag van f  50,- verschuldigd.

b. het tweede lid wordt ingetrokken.

57 B E S L U I T  van 6 februari 1973, houdende wij

ziging van het Besluit voortzetting verstrekkingen 

ziekenfondsverzekering fStb. 1969, 517).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid 
en Milieuhygiëne van 5 december 1972, Directoraat-Gene- 
raal van de Volksgezondheid, Hoofdafdeling Verzekeringen, 
Nr. 108771;

Overwegende, dat het in verband met de uitbreiding van de 
verstrekking poliklinische specialistische hulp met zodanige 
hulp vanwege academische ziekenhuizen, gewenst is, het Besluit 
voortzetting verstrekkingen ziekenfondsverzekering (Stb. 1969, 
517) te wijzigen;

Artikel 8. In artikel 5 van Ons besluit van 16 september 
1949, Stb. J 428, tot instelling van examens ter verkrijging 
van een getuigschrift van tolkvertaler wordt voor „f 40,-” 
gelezen: f  70,-.

Gehoord de Ziekenfondsraad;

Gelet op de artikelen 8, derde lid, 24 en 30 van de Zieken
fondswet (Stb. 1964, 392);

Artikel 9. In artikel 13, tweede lid, van Ons besluit van 
13 december 1971, Stb. 741, houdende vaststelling staats
examens v.w.o.-h.a.v.o.-m.a.v.o. wordt voor „veertig gulden” 
gelezen: zeventig gulden en voor „dertig gulden”: vijftig gulden 
en wordt na de eerste volzin ingevoegd, een zin luidende: 
Voor een kandidaat die leerling is van een school of afdeling 
voor voortgezet buitengewoon onderwijs, bedragen de in de 
eerste volzin genoemde examengelden respectievelijk veertig 
en dertig gulden.

De Raad van State gehoord (advies van 13 december 1972, 
Nr. 21);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volks
gezondheid en Milieuhygiëne, Directoraat-Generaal van de 
Volksgezondheid, Hoofdafdeling Verzekeringen, Nr. 109474 
van 31 januari 1973;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 10. In artikel 4, eerste lid, van Ons besluit van 18 
maart 1972, Stb. 155, houdende staatsexamendiploma’s hand
vaardigheid (handenarbeid) wordt voor „f 50,-” gelezen: 
ƒ 90,- en voor „f 60,-”: ƒ 100,—.

Artikel 11. Met ingang van 1 januari 1973 vervalt het Ko
ninklijk besluit van 19 augustus 1926, Stb. 309, en Ons besluit 
van 19 augustus 1959, Stb. 327.

Artikel 12. Dit besluit treedt in werking met ingang van 
de tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot 1 januari 1973; 
het bepaalde in artikel 1 onder I, letters g. en h. werkt terug 
tot 1 augustus 1971 met dien verstande dat gedurende de 
periode 1 augustus 1971 tot 1 januari 1973 het examengeld 
f  60,- in plaats van f 90,- bedraagt.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal wor
den geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 15 februari 1973.
JULIANA.

De minister van onderwijs
en wetenschappen,

C. VAN VEEN.

Artikel I

In het Besluit voortzetting verstrekkingen ziekenfondsver
zekering (Stb. 1969, 517) wordt de volgende wijziging aange
bracht:

Artikel 1, eerste lid, wordt gelezen als volgt:

1. Indien een verzekering krachtens de Ziekenfondswet 
is beëindigd anders dan wegens royement worden de volgende 
verstrekkingen, zo zij op grond van die verzekering waren aan
gevangen maar nog niet voltooid, alsnog voortgezet:

a. niet-klinische specialistische hulp als bedoeld in artikel 
3, onder b, sub 1, van het Verstrekkingenbesluit ziekenfonds
verzekering (niet-klinische specialistische hulp verleend door 
een specialist) ten hoogste voor de duur van de aan de ver
zekerde hiervoor afgegeven verwijs- of herhalingskaart;

b. niet-klinische specialistische hulp als bedoeld in artikel 
3, onder b, sub 2, van het Verstrekkingenbesluit ziekenfonds
verzekering (niet-klinische specialistische hulp vanwege een 
academisch ziekenhuis) ten hoogste voor de duur van de aan 
de verzekerde hiervoor afgegeven jaarkaart;

c. niet-klinische psy: ho-therapeutische hulp tot uiterlijk 
de laatste zitting waarvoor reeds vóór het einde van de ver
zekering toestemming was verleend;

d. kaakorthopedische hulp tot het einde van de kalender
maand volgende op die waarin de verzekering is geëindigd;

e. kraamzorg tot en met de tiende dag na de bevalling.

Uitgegeven de vijftiende maart 1973.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

i) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 30 oktober 
11996644,,  SSttbb..  441111..

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het is 
geplaatst en werkt terug tot 1 april 1970.

Onze Minister van Volksgezondheid en Milieuhygiëne is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1973 3 Stb. 57-59

zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 6 februari 1973.
JULIANA.

De Minister van Volksgezondheid 
en Milieuhygiëne,

L. B. J. STUYT.

Uitgegeven de vijftiende maart 1973.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

58 B E S L U I T  van 21 februari 1973 tot schorsing 

van het besluit van burgemeester en wethouders 

van Maasbree van 14 juni 1972, no. 131-72, be

treffende het verlenen van bouwvergunning.

Wij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening van 14 februari 1973, no. 0213929, 
Centrale Afdeling Juridische Zaken, betreffende het besluit 
van burgemeester en wethouders van Maasbree van 14 juni 
1972, no. 131-72, waarbij aan H. W. A. de Freese, p /a  Nico- 
laistraat 18 te ’s-Gravenhage vergunning is verleend voor het 
oprichten van een woning met bedrijfsruimte op het perceel 
kadastraal bekend gemeente Maasbree, Sectie D, nr. 3463;

Overwegende, dat het wenselijk is, om hangende het onder
zoek van de vraag, of bedoeld besluit in strijd is met de wet, 
de werking daarvan op te schorten;

Gelet op de gemeentewet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

voornoemd besluit van burgemeester en wethouders van Maas
bree te schorsen tot 1 september 1973.

Onze Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Orde
ning is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het 
Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 21 februari 1973.
JULIANA.

59 B E S L U I T  van 22 februari 1973, houdende 

machtiging aan de faculteitsraad van de faculteit 

der rechtsgeleerdheid van de rijksuniversiteit, ge

vestigd te Utrecht, om af te wijken van het in 

artikel 6, tweede lid, en artikel 7, eerste lid, van 

de Wet universitaire bestuurshervorming 1970 be

paalde.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze minister van onderwijs en we
tenschappen van 21 februari 1973, nr. 230496, afdeling 
Juridische Zaken Wetenschappen;

Gelezen de brieven van het college van bestuur van de 
rijksuniversiteit te Utrecht van 8 november 1972, JZ 369296, 
en van 20 november 1972, JZ 369296 I, waaruit blijkt dat de 
universiteitsraad van genoemde universiteit op voorstel van 
de faculteitsraad van de faculteit der rechtsgeleerdheid heeft 
verzocht om krachtens artikel 55 van de Wet universitaire 
bestuurshervorming 1970 machtiging te verlenen tot afwij
king van het bepaalde in artikel 6, tweede lid, en artikel 7, 
eerste lid, van genoemde wet;

Gelet op artikel 55 van de Wet universitaire bestuursher
vorming 1970;

Gezien het advies van de Academische Raad van 22 decem
ber 1972, nr. A.R.-2494;

Hebben goedgevonden en verstaan:

machtiging te verlenen aan de faculteitsraad van de faculteit 
der rechtsgeleerdheid van de rijksuniversiteit, gevestigd te 
Utrecht, om:

Artikel 1. In het faculteitsreglement van vorengenoemde 
faculteit voor de verdere geldigheidsduur van de Wet univer
sitaire bestuurshervorming 1970 te bepalen:

a. in afwijking van artikel 6, tweede lid, van vorengenoem
de wet, dat elk van de 8 vakgroepbesturen van meerbedoelde 
faculteit uit zijn midden een lid van het wetenschappelijk per
soneel als lid van de faculteitsraad aanwijst;

b. in afwijking van artikel 7, eerste lid, van vorengenoem
de wet, dat de dekaan van meerbedoelde faculteit de verga
deringen van de faculteitsraad daarvan niet voorzit.

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking met ingang van 
de tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, 
waarin het wordt geplaatst.

De Minister van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening,

UDINK.

Onze minister van onderwijs en wetenschappen is belast met 
de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst.

Uitgegeven de vijftiende maart 1973. Soestdijk, 22 februari 1973.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.
De minister van onderwijs 

en wetenschappen,

C. VAN VEEN.

JULIANA.

Uitgegeven de vijftiende maart 1973.

De Minister van Justitie. 

VVAANN  AAGGTT..


